PORTARIA N.º 793/2016 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros do Conselho de Campus do
campus de Paranavaí.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

considerando  o  disposto  no  artigo  36  do  Estatuto  da  Unespar  e  artigo  21  do
Regimento Geral da Unespar e a Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de
julho de 2014:

RESOLVE

Art 1º. Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade Estadual do
Paraná – Unespar, Campus de Paranavaí, conforme segue:

I. Membros natos:
 Diretor de Campus – Presidente: Elias de Souza Júnior, RG 1.397.954-5
 Vice-Diretor de Campus: Carlos Alexandre Molena Fernandes, RG 5.965.814-0;
Diretora de Centro de Ciências da Saúde: Maria Antonia Ramos Costa, RG,
2.146.568-2;
Diretora de Centro de Ciências Humanas e da Educação: Nilva de Oliveira Brito dos
Santos, RG 856.524-4;
Diretor de Centro de Ciências Sociais Aplicadas: Edmar Bonfin de Oliveira, RG
3.487.716-5;
Coordenador do Curso de Administração: Onivaldo Izidoro Pereira, RG 710.269-0;
Coordenador do Curso de Ciências Biológicas: Fábio de Azevedo, RG 8.628.129-5;
Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis: Helena de Oliveira Leite Feuser, RG
6.020.317-2;
Coordenadora do Curso de Educação Física: Maria Teresa Martins Fávero, RG
4.534.369-3;
Coordenadora do Curso de Enfermagem: Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1;
Coordenador do Curso de Geografia: José Antonio Demétrio, 2.179.285-3;
Coordenador do Curso de História: Marcos Roberto Pirateli, RG 7.276.587-7;
Coordenadora do Curso de Letras (Portugues-Inglês): Juliana Carla Barbieri Steffler,
RG 9.029.592-6;
Coordenadora do Curso de Matemática: Adriana Strieder Philippsen, RG 7.616.543-2;
Coordenadora do Curso de Pedagogia: Rita de Cássia Pizoli. RG 6.323.516-4;
Coordenadora do Curso de Serviço Social: Marília Gonçalves Dal Bello, RG
10.533.564-4.

II. Conselheiros representantes do Corpo Docente:
Curso de Administração – José Carlos Bertacchi, RG 6.394.245-6;
Curso de Ciências Biológicas – Paulo Alfredo Feitoza Bohm, RG 3.565.622-7;
Curso de Ciências Contábeis -  José Paszczuk, RG 1.199.848-8;

Rua Pernambuco, 858, centro, Paranavaí-PR | 87.701-010 | 44-3423-8944

Curso de Educação Física – Matheus Amarante do Nascimento, RG 7.176.358-7;
Curso de Enfermagem – Edilaine Maran Garcia, RG 7.012.464-5;
Curso de Geografia – Edilaine Valéria Destefani Cunha, RG 6.319.541-3;
Curso de História – Roberto Leme Batista, RG 2.034.089-4;
Curso de Letras (Português-Inglês) – Carlos da Silva, 8.610.517;
Curso de Matemática – Valter Soares de Camargo, RG 8.174.492-0;
Curso de Pedagogia – Cássia Regina Dias Pereira, RG 3.392.859-9;
Curso de Serviço Social – Keila Pinna Valensuela, RG 13.738.688-7.

III. Conselheiros representantes do Agentes Universitários:
Sérgio José Prado Chagas Costa, RG 12.959.193-5;
Sônia Francisco Soares, RG  3.963.129-6;
Priscila de Souza Pacheco, RG  9.291.192-6;
Maria de Lourdes de Souza  Rodrigues, RG 9.455.103-0.

IV. Conselheiros representantes do Corpo Discente:
Luiz Carlos Oliveira Fortes filho, RG 7.174.698-4;
Adilson Silva Oliveira, RG 11.063.834-5;
Brena Pantoja Guimarães, RG  52.507.841-1;
Rodrigo Ramos, RG 12.658.084-3.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revoga  outras  disposições  em
contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 30 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

Rua Pernambuco, 858, centro, Paranavaí-PR | 87.701-010 | 44-3423-8944

Rua Pernambuco, 858, centro, Paranavaí-PR | 87.701-010 | 44-3423-8944